ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 декабря 2021 года                                                                                                           № 35

г. Камбарка

О своевременном оповещении и информи-

ровании населения муниципального обра-

зования «Муниципальный округ Камбар-

ский район Удмуртской Республики» об

угрозе возникновения или о возникнове-

нии чрезвычайных ситуаций, об опасно-

стях, возникающих при военных конфлик-

тах или вследствие этих конфликтов

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера», руководствуясь Уставом муниципально-

го образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», в

целях своевременного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникно-

вении чрезвычайных ситуаций, об опасностях, возникающих при военных конфликтах

или вследствие этих конфликтов, Администрация муниципального образования «Муни-

ципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о своевременном оповещении и информиро-

вании населения муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики» об угрозе возникновения или о возникновении чрезвы-

чайных ситуаций, об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вслед-

ствие этих конфликтов.

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, ведомств муниципаль-

ного образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,

имеющих средства оповещения и информирования населения:

2.1. Обеспечить создание и поддержание в постоянной технической готовности

имеющихся средств оповещения и информирования населения;

2.2. Не допускать случаи несанкционированного запуска систем оповещения и ин-

формирования населения на подведомственной территории.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН

 УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС МУНИЦИПАЛ

ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ

КЫЛДЫТЭТЛЭН

АДМИНИСТРАЦИЕЗ

3. Отделу по мобилизационной работе и гражданской защите Администрации му-

ниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Рес-

публики»:

3.1. Осуществлять контроль за созданием новых и готовностью действующих

местных систем оповещения и информирования населения;

3.2. Довести Положение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, до орга-

низаций, учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Камбар-

ский район Удмуртской Республики», входящих в состав Камбарского районного звена

Удмуртской территориальной подсистемы единой государственной системы предупре-

ждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Постановление Администрации Камбарского района от 12 октября 2021 года

№ 528 «О своевременном оповещении и информировании населения МО «Камбарский

район» об угрозе возникновения или о возникновении ЧС, об опасностях, возникающих

при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов» считать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального обра-

зования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики»             -                А.Н. Галанов
Экз.-2